下半年产能仍然时有供不应求。据公司财务部门统计，主要业务中晶圆测试量较上一年度增长近

四成，成品测试量较上一年度增长两成，其中12英寸产品的测试量增加了27.4%。更难得的是，

公司在业务收入突飞猛进的同时，还合理有效地控制了业务成本、管理费用等各项开支，进一步

提升了主营业务毛利水平，延续了挂牌多年以来净利润持续快速增加的良好态势。

报告期内公司的经营成果主要还有：

1、公司在全国中小企业股份转让系统发布新三板指数的第一时间，入选三板成指（899001）

样本股名单，成为首批 332 家样本股之一。

2、公司股票交易方式在 2016 年 8 月由协议转让正式变更为做市转让，并于年底被增选调入

三板做市指数（899002）样本股名单。

3、公司集成电路测试专业技术服务平台获评 “2014 年度上海研发公共服务平台最具创新力

服务机构”。

4、公司“极大规模集成电路生产测试技术开发及产业化应用”项目荣膺上海市浦东新区科

技进步一等奖，并通过上海市科技进步奖评审。

5、爱德万 V93K 平台大规模投产，成为继泰瑞达 J750 系列后公司又一大主力测试平台，报

告期内机时利用率居高不下，深受客户欢迎。

6、公司筹建的“上海集成电路测试工程技术研究中心”顺利通过上海市科委的验收并获得授

牌。

四、涉及财务报告的相关事项

1、与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

报告期内，公司会计政策、会计估计和核算方法未发生变化。

2、 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

报告期内，公司根据《企业会计准则第 28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的有

关规定，就以下事项进行追溯调整：

事项一. 按照收入实现的期间调整利息收入和销售收入；；

事项二. 对未及时结转固定资产的在建工程，按照其达到可使用状态的时点进行调整；

公告编号：2016-004

 5

事项三. 依据收到的研发项目款是否符合政府补助确认条件调整其他流动负债、递延收益、

专项应付款和补贴收入；

事项四. 对房屋租金根据直线法进行调整；

事项五. 转销不符合资本化条件的开发支出；

事项六. 根据追溯调整后的税前利润和净利润对所得税费用及盈余公积进行调整；

事项七. 报表重分类调整，将与尚未到货的设备相关的预付账款及在建工程调整至其他非流

动资产，将研发性质的费用调整至管理费用；

事项八. 现金流量表调整，将3个月以上定期存款及其利息收入作为投资活动现金流量列示，

并将收到的与资产相关的政府补助作为投资活动现金流量列示。

以上追溯调整对公司 2014 年度财务报表影响如下：

报表科目   2014 年 12 月 31 日（2014 年度）

调整前 调整金额 调整后

应收账款 10,154,454.24 2,587,635.87  12,742,090.11

应收利息 0 1,147,483.15  1,147,483.15

预付款项 2,504,738.96 -2,264,905.93  239,833.03

其他流动资产 4,492,832.55 -1,279,741.70  3,213,090.85

固定资产 48,908,084.89 6,619,475.69  55,527,560.58

在建工程 24,962,710.08 -10,554,988.20  14,407,721.88

其他非流动资产 0 5,489,639.93  5,489,639.93

递延所得税资产 1,011,824.67 -535,288.21  476,536.46

应交税费 48,756.41 164,960.06  213,716.47

其他流动负债 0 36,673,825.23  36,673,825.23

递延收益 44,315,300.00 -32,988,290.41  11,327,009.59

专项应付款 20,081,503.20 -20,081,503.20  0

盈余公积 7,475,111.56 1,744,031.90  9,219,143.46

未分配利润 53,946,003.97 15,696,287.02  69,642,290.99

营业收入 81,598,207.53 -1,235,617.68  80,362,589.85

营业成本 32,670,259.27 -4,962,763.91  27,707,495.36

管理费用 46,112,497.35 1,592,184.59  47,704,681.94

财务费用 -2,407,404.35 -495,416.88  -2,902,821.23

营业外收入 26,737,765.80 4,769,180.05  31,506,945.85

所得税费用 4,290,630.20 1,248,306.32  5,538,936.52

现金及现金等价物 134,295,002.52 -114,000,000.00  20,295,002.52

经营活动现金净流量 42,222,108.71 -4,024,230.59  38,197,878.12

投资活动现金净流量 -38,566,891.61 -71,994,237.86  -110,561,129.47

净利润 24,989,597.16 6,151,252.25 31,140,849.41

综合收益总额 24,989,597.16 6,151,252.25 31,140,849.41

资产总计 228,253,991.68 1,209,310.60 229,463,302.28

负债总计 67,739,340.14 -16,231,008.32 51,508,331.82

所有者权益合计 160,514,651.54 17,440,318.92 177,954,970.46

公告编号：2016-004

 6

3、与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

不适用。

4、董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

不适用。

上海华岭集成电路技术股份有限公司董事会